
 
 西淀支全第 17 号  

令和２年５月22日  

保護者の皆さま 

府立西淀川支援学校  

校長  大角 正弘 

 

府立支援学校における段階的な教育活動の再開について 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。また、新型コロナウイルス感

染予防につきましてはご対応いただき、心より御礼申し上げます。 

 

 さて、新型コロナウイルス感染症への対応のため、大阪府立学校については５月31日（日）ま

で臨時休業となっていましたが、大阪府教育庁より府立支援学校における段階的な教育活動の再 

開について連絡がありました。 

つきましては本校における段階的な教育活動の再開については下記のとおりとしますのでお知

らせいたします。 

 

記 

 

 １ ５月 31日（日）まで臨時休業を継続し、６月１日（月）から段階的に教育活動を再開しま

す。 

 

２  再開までの予定について 

 

①５月25日（月）～29日（金） 休校を継続します。 

 

   ②６月1日（月）～５日（金） 分散登校を行います。 ※下表①参照。 

各学年週2回の分散登校を行います。 

給食はありません。 

                   下校時間－11時50分下校。 

  

③６月８日（月）～12日（金） 短縮授業を開始します。全学年とも毎日登校します。 

給食はありません。 

下校時間－11時50分下校 

 

    ④６月15日（月）～19日（金） 短縮授業継続。全学年とも毎日登校します。 

簡易給食開始。   

       下校時間－13時15分下校 

 

    ⑤6月22日（月）～      通常授業開始。給食あり。 

                   下校時間－各学部通常通りの下校時間となります 

 



 
     ※下校時間、給食実施について 下表②参照 

     ※なお、給食実施の詳細については別途ご連絡をします。 

  

 ３ 入学式について      ６月22日（月）午前10時から入学式を本校体育館にて行います。 

            新小学部 1 学年、新中高等学部 1 学年、４学年の保護者の皆様はご

出席のご予定をお願いします。 

            なお、入学式についての詳細は別途ご連絡します。 

 

４ その他       小学部新 1 学年保護者の方は、小学部 1 学年の分散登校日初日とな

る 6 月 3 日（水）、給食開始初日となる 6 月 15 日（月）はご来校い

ただきますようお願いします。 

なお、来校時間についての詳細は別途ご連絡します。 

 

 

表① 分散登校の予定 

月 日 6 月 1日（月） 6 月２日（火）  6 月 3日（水） 6 月 4日（木）  6 月 5日（金）  

分散登校 

登校学年 

 

小学部 

３・６学年 

 

中高等学部 

２・３学年 

 

小学部 

２・５学年 

 

中高等学部 

５・６学年 

 

小学部 

１・４学年 

 

中高等学部 

１・４学年 

 

小学部 

２・３・６学

年 

 

中高等学部 

２・３・５学

年 

 

小学部 

１・４・５学

年 

 

中高等学部 

１・４・６学

年 

 

下校時間 11 時 50 分 

下校 

11 時 50 分 

下校 

11 時 50 分 

下校 

11 時 50 分 

下校 

11 時 50 分 

下校 

給食 給食なし 給食なし 給食なし 給食なし 給食なし 

 

 

 表② 今後の予定 

 

期間 

5月 25日（月） 

   ～ 

5月 29日（金） 

6 月 1日（月） 

   ～ 

6 月 5日（金） 

6 月 8日（月） 

  ～ 

6月 12日（金） 

6月 15日（月） 

  ～ 

6月 19日（金） 

6月 22日（月） 

  ～ 

登校学年等 

 

休校継続 学年別 

分散登校 

（表①参照） 

全学年 

毎日登校 

全学年 

毎日登校 

全学年 

毎日登校 

下校時間 休校継続 全学部 

11 時 50 分 

下校 

全学部 

11 時 50 分 

下校 

全学部 

13 時 15 分 

下校 

各学部 

通常通りの 

下校時間 

給食 給食なし 給食なし 給食なし 簡易給食あり 通常給食あり 

 

◇今回のご連絡は今後の状況変化によっては変更となることもご了承ください。 



 
保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 


